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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何
部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

DA MING INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED
大明國際控股有限公司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：1090）

截至二零一五年六月三十日止六個月的
中期業績公佈

財務摘要
 截至六月三十日止六個月
 二零一五年 二零一四年
 人民幣千元 人民幣千元 變幅

收益 9,179,057 8,581,721 +7.0%

毛利 105,907 419,028 -74.7%

期間綜合（虧損）╱收益總額 (87,865) 165,972 -152.9%

營運摘要
 截至六月三十日止六個月
 二零一五年 二零一四年 變幅

不鏽鋼
銷售量（噸） 649,064 555,201 +16.9%

加工量（噸） 991,091 867,178 +14.3%

加工比率（附註） 1.53 1.56 -1.9%

碳鋼
銷售量（噸） 295,108 196,560 +50.1%

加工量（噸） 255,770 177,456 +44.1%

加工比率 0.87 0.90 -3.3%

附註： 加工比率 = 加工量╱銷售量
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中期業績

大明國際控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此公佈本公司及其附屬公
司（統稱「本集團」）截至二零一五年六月三十日止六個月的未經審核合併業績連同
截至二零一四年六月三十日止六個月的比較數字如下：

未經審核簡明合併綜合收益表
截至二零一五年六月三十日止六個月

 截至六月三十日止六個月
  二零一五年 二零一四年
 附註 人民幣千元 人民幣千元

收益 6 9,179,057 8,581,721
銷售成本 7 (9,073,150) (8,162,693)
    

毛利  105,907 419,028
其他收入－淨額  8,915 2,173
其他虧損－淨額  (1,091) (430)
分銷成本 7 (68,034) (65,679)
行政開支 7 (91,368) (72,122)
    

經營（虧損）╱溢利  (45,671) 282,970
    

融資收入 8 5,467 9,532
融資成本 8 (75,375) (63,900)
    

融資成本－淨額 8 (69,908) (54,368)
    

除所得稅前（虧損）╱溢利  (115,579) 228,602
所得稅抵免╱（開支） 9 27,714 (62,630)
    

期間（虧損）╱溢利  (87,865) 165,972
期間其他綜合收益  – –
    

期間綜合（虧損）╱收益總額  (87,865) 165,972
   

以下各項應佔：
本公司權益持有人  (88,143) 162,002
非控股權益  278 3,970
    

  (87,865) 165,972
   

本公司權益持有人應佔期間
 溢利的每股（虧損）╱盈利
 （以每股人民幣列示）
 －每股基本（虧損）╱盈利 10 (0.08) 0.16
 －每股攤薄（虧損）╱盈利 10 (0.08) 0.16
   

中期股息 11 – –
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未經審核簡明合併財務狀況表

於二零一五年六月三十日
  於二零一五年 於二零一四年
  六月三十日 十二月三十一日
 附註 人民幣千元 人民幣千元

資產
非流動資產
土地使用權  250,347 253,203

物業、廠房及設備  2,429,920 2,267,301

投資物業  7,933 8,221

無形資產  2,230 2,461

遞延所得稅資產  58,602 24,096

其他非流動資產  21,066 22,231
    

  2,770,098 2,577,513
    

流動資產
存貨  1,931,859 1,508,457

貿易應收款項 12 265,070 248,328

預付款項、按金及其他應收款項  499,752 695,070

受限制銀行存款  731,154 636,158

現金及現金等價物  222,288 292,054
    

  3,650,123 3,380,067
    

總資產  6,420,221 5,957,580
   

權益及負債
本公司權益持有人應佔權益
股本  89,215 89,215

儲備  1,578,573 1,681,085
    

  1,667,788 1,770,300

非控股權益  236,232 235,954
    

總權益  1,904,020 2,006,254
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  於二零一五年 於二零一四年
  六月三十日 十二月三十一日
 附註 人民幣千元 人民幣千元

負債
非流動負債
借款  586,621 487,534

遞延政府補助  44,339 43,452

遞延所得稅負債  1,118 4,329
    

  632,078 535,315
    

流動負債
貿易應付款項 13 1,749,169 1,543,748

應計費用、客戶墊款及其他流動負債  393,328 381,237

即期所得稅負債  9,021 33,505

借款  1,731,466 1,454,796

遞延政府補助流動部分  1,139 2,725
    

  3,884,123 3,416,011
    

總負債  4,516,201 3,951,326
    

權益及負債總額  6,420,221 5,957,580
   

流動負債淨額  (234,000) (35,944)
   

總資產減流動負債  2,536,098 2,541,569
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未經審核簡明合併權益變動表
截至二零一五年六月三十日止六個月

 本公司權益持有人應佔 非控股
 

 股本 儲備 權益 總權益
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

於二零一五年一月一日結餘 89,215 1,681,085 235,954 2,006,254
綜合虧損
期間（虧損）╱溢利 – (88,143) 278 (87,865)
    

期間綜合（虧損）╱溢利總額 – (88,143) 278 (87,865)
    

與擁有人交易
僱員購股權計劃 – 2,000 – 2,000
已派股息 – (16,369) – (16,369)
    

與擁有人交易總額 – (14,369) – (14,369)
    

於二零一五年六月三十日結餘 89,215 1,578,573 236,232 1,904,020
    

 本公司權益持有人應佔 非控股
 

 股本 儲備 權益 總權益
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

於二零一四年一月一日結餘 89,215 1,519,675 144,068 1,752,958
綜合收益
期間溢利 – 162,002 3,970 165,972
    

期間綜合收益總額 – 162,002 3,970 165,972
    

與擁有人交易
僱員購股權計劃 – 709 – 709
非控股權益注資 – – 80,000 80,000
出售附屬公司部份權益 – (635) 11,805 11,170
已派股息 – (16,314) – (16,314)
    

與擁有人交易總額 – (16,240) 91,805 75,565
    

於二零一四年六月三十日結餘 89,215 1,665,437 239,843 1,994,495
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未經審核簡明合併現金流量表
截至二零一五年六月三十日止六個月
 截至六月三十日止六個月
  二零一五年 二零一四年
  人民幣千元 人民幣千元

經營活動現金流量
經營所得現金 (112,169) 306,826
已收利息 5,467 9,532
已付利息 (75,375) (63,900)
已付所得稅 (31,277) (62,776)
    

經營活動現金流量淨額  (213,354) 189,682
    

投資活動現金流量
購買物業、廠房及設備  (206,196) (209,278)
其他投資現金流量  2,052 1,846
    

投資活動所用現金淨額  (204,144) (207,432)
    

融資活動現金流量
借款變動淨額  375,757 222,993
受限制銀行存款變動淨額  (94,996) (298,244)
非控股股東注資  – 80,000
出售附屬公司部份權益所得款項  – 11,170
向股東派付股息  (16,369) (16,314)
銀行承兌票據變動淨額 83,340 33,150
    

融資活動現金淨額  347,732 32,755
    

現金及現金等價物（減少）╱增加淨額  (69,766) 15,005

期初現金及現金等價物  292,054 74,528
    

期末現金及現金等價物  222,288 89,533
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未經審核簡明合併財務報表附註

截至二零一五年六月三十日止六個月

1. 一般資料
本公司於二零零七年二月十四日根據開曼群島法例第22章公司法（一九六一年第三號法例，
經綜合及修訂）在開曼群島註冊成立為獲豁免有限責任公司。本公司註冊辦事處地址為Cricket 

Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。

本公司股份由二零一零年十二月一日起在香港聯合交易所有限公司主板上市。

2. 編製基準
截至二零一五年六月三十日止六個月的未經審核簡明合併財務報表乃根據香港會計師公會頒
佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司《證券上市規則》附錄
16編製。未經審核簡明合併財務報表並未經外聘核數師審閱，但已經由本公司審核委員會審
閱。

本集團透過銀行融資應付其日常的營運資本需求。目前的經濟環境持續不明朗，尤其是(a)對
集團產品的需求水平；及(b)可見將來是否有銀行融資。在計入貿易表現有合理可能的改變
後，本集團的預測和推測，顯示本集團將有能力在其目前的融資水平內經營。

於二零一五年六月三十日，本集團錄得流動負債淨額約人民幣2億3,400萬元。於二零一五年
七月八日，本集團藉著向寶鋼不鏽鋼有限公司發行103,750,000股新股份，籌集得約3億8,200

萬港元（相等於約人民幣3億100萬元）的所得款項淨額。

經作出查詢後，董事合理預期本集團將有足夠資源在可見將來繼續營運。

3. 重大會計政策
除下文所述者外，所應用的會計政策與截至二零一四年十二月三十一日止年度的年度財務報
表所述該等年度財務報表所應用者貫徹一致。

中期期間收入的稅項乃使用預期全年盈利總額適用的稅率計算。

(a) 本集團採納的新訂及經修訂準則

下列新訂及經修訂準則乃於二零一五年一月一日開始的財政年度強制首次應用：

香港財務報告準則第2號（修訂本）「以股份為基礎的支付」於二零一四年七月一日或之
後開始的年度期間生效。此項修訂澄清「歸屬條件」的定義，並另行界定「表現條件」及
「服務條件」。
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香港會計準則第24號（修訂本）「關連人士披露」於二零一四年七月一日或之後開始的年
度期間生效。修訂此項準則乃為訂明申報實體毋須披露管理實體（作為關連人士）向管
理實體的僱員或董事支付的報酬，惟須披露管理實體就所提供服務向申報實體收取的
金額。

香港會計準則第16號（修訂本）「物業、廠房及設備」及香港會計準則第38號（修訂本）「無
形資產」於二零一四年七月一日或之後開始的年度期間生效。修訂該兩項準則乃為釐清
當實體使用重估模式時處理賬面總值和累計折舊的方法。

預期上述修訂及詮釋不會對本集團的經營業績、財務狀況或綜合收益構成任何重大影
響。

(b) 於二零一五年生效但與本集團不相關的準則及現有準則的修訂和詮釋

  於以下日期或之後
  開始的年度期間生效

香港會計準則第19號（修訂本） 定額福利計劃 二零一四年七月一日
香港財務報告準則第13號 公平值計量 二零一四年七月一日
香港會計準則第40號 投資物業 二零一四年七月一日
香港財務報告準則第3號（修訂本） 業務合併 二零一四年七月一日
香港財務報告準則第8號（修訂本） 營運分部 二零一四年七月一日
香港會計準則第37號 撥備、或然負債及或然資產 二零一四年七月一日
香港會計準則第39號 金融工具－確認及計量 二零一四年七月一日
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(c) 下列新準則、新詮釋及準則和詮釋的修訂已經頒佈但於二零一五年一月一日開始的財
政年度尚未生效，本集團亦無提早採納：

  於以下日期或之後
  開始的年度期間生效

香港財務報告準則第14號 監管遞延賬目 二零一六年一月一日
香港財務報告準則第11號 收購共同營運權益 二零一六年一月一日
  的入賬處理
香港會計準則第16號及 釐清可接納的折舊 二零一六年一月一日
 香港會計準則第38號（修訂本）  及攤銷方法
香港會計準則第16號及 農業：生產性植物 二零一六年一月一日
 香港會計準則第41號（修訂本）
香港財務報告準則第10號及 投資者與其聯營公司或合營 二零一六年一月一日
 香港會計準則第28號（修訂本）  企業之間出售或注入資產
香港會計準則第27號（修訂本） 獨立財務報表內的權益法 二零一六年一月一日
香港財務報告準則第10號、 投資實體：應用合併入賬 二零一六年一月一日
 香港財務報告準則第12號及  的例外情況
 香港會計準則第28號（修訂本）
香港會計準則第1號（修訂本） 披露方案 二零一六年一月一日
香港財務報告準則第5號（修訂本） 持作出售的非流動資產及 二零一六年一月一日
  已終止經營業務
香港財務報告準則第7號（修訂本） 金融工具：披露 二零一六年一月一日
香港會計準則第19號（修訂本） 僱員福利 二零一六年一月一日
香港會計準則第34號（修訂本） 中期財務報告 二零一六年一月一日
香港財務報告準則第15號 與客戶訂立合約的收益 二零一八年一月一日
香港財務報告準則第9號 金融工具 二零一八年一月一日

預期該等新訂及經修訂準則概不會對本集團的中期簡明合併財務報表構成任何重大影
響。

4. 估計
編製未經審核簡明合併中期財務報表需要管理層作出判斷、估計及假設，而其會對會計政策
的應用以及資產及負債、收入及開支的呈報金額構成影響。實際結果可能有別於此等估計。

編製未經審核簡明合併中期財務報表時，由管理層對本集團在會計政策的應用及估計不確定
性的主要來源所作出的重要判斷，與截至二零一四年十二月三十一日止年度的合併財務報表
所應用者相同。
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5. 財務風險管理
5.1 財務風險因素

本集團的業務令本集團承受多項財務風險：市場風險（包括貨幣風險及公平值利率風
險）、信貸風險及流動性風險。

未經審核簡明合併中期財務報表並無包括所有須載於年度財務報表的財務風險管理資
料及披露，並應與本集團於二零一四年十二月三十一日的年度財務報表一併閱讀。

自年結日以來，風險管理部門或任何風險管理政策並無任何變動。

5.2 公平值估計
概無按公平值列賬的金融資產╱負債乃以估值法釐定其公平值。現金及現金等價物、
受限制銀行存款、貿易及其他應收款項以及金融負債（包括貿易及其他應付款項及借
款）的賬面值乃假設與其公平值相若。

6. 銷售額及分部資料

 截至六月三十日止六個月
 二零一五年 二零一四年
 人民幣千元 人民幣千元

貨品銷售額 9,179,057 8,581,721
   

主要營運決策者為執行董事及全體高級管理層。決策者審閱本集團的內部報告以評估表現及
配置資源。

決策者已根據該等報告決定只呈列單一業務分部資料，原因是本集團所有銷售及經營溢利均
來自不鏽鋼及碳鋼產品的銷售，且本集團的生產及營運資產全部均位於中國內地（被視為一
個具有類似風險及回報的分部）。

本集團的常駐地為中國內地，其來自不同國家及地區的外部客戶的銷售業績如下：

 截至六月三十日止六個月
 二零一五年 二零一四年
 人民幣千元 人民幣千元

－中國內地 8,913,764 8,259,623

－香港及海外其他國家及地區* 265,293 322,098
   

銷售總額 9,179,057 8,581,721
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* 截至二零一五年六月三十日止六個月，海外其他國家及地區主要指北美洲、澳洲、歐
洲、中東及東南亞。

 截至二零一四年六月三十日止六個月，海外其他國家及地區主要指澳洲、韓國、馬來
西亞、日本及美國。

7. 按性質劃分的開支
計入銷售成本、分銷成本及行政開支內的開支分析如下：

 截至六月三十日止六個月
 二零一五年 二零一四年
 人民幣千元 人民幣千元

製成品存貨變動 (174,918) (147,690)
消耗原材料 8,999,426 8,125,399
印花稅、房產稅及其他附加稅 10,951 7,477
運輸成本 52,583 55,094
僱員福利開支，包括董事薪酬 141,041 110,139
折舊及攤銷 43,577 36,523
樓宇經營租賃租金 1,399 929
公用事業收費 14,502 11,307
存貨撇減撥備 64,427 42,919
應酬及差旅費 13,442 17,658
專業服務開支 1,931 953
其他 64,191 39,786
   

銷售成本、分銷成本及行政開支總額 9,232,552 8,300,494
   

8. 融資成本－淨額
 截至六月三十日止六個月
 二零一五年 二零一四年
 人民幣千元 人民幣千元

銀行借款的利息開支 41,734 34,144
銀行承兌票據的利息開支 35,810 27,507
匯兌（收益）╱虧損，淨額 (2,169) 2,249
   

融資成本總額 75,375 63,900
利息收入 (5,467) (9,532)
   

 69,908 54,368
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9. 所得稅（抵免）╱開支
 截至六月三十日止六個月
 二零一五年 二零一四年
 人民幣千元  人民幣千元

即期所得稅開支
 －中國大陸企業所得稅 6,793 73,611
遞延所得稅抵免 (34,507) (10,981)
   

 (27,714) 62,630
   

本公司根據開曼群島法例第22章公司法（一九六一年第三號法例，經綜合及修訂）於開曼群島
註冊成立為獲豁免有限責任公司，因此獲豁免繳納開曼群島所得稅。

根據英屬處女群島國際商業公司法於英屬處女群島註冊成立的附屬公司獲豁免繳納英屬處女
群島所得稅。

由於於財務期間並無於或自香港產生估計應課稅溢利，因此並無就香港利得稅作出撥備。

中國企業所得稅乃根據於中國註冊成立的附屬公司的法定溢利，根據中國稅務法律及法規於
調整若干不須課稅或不可扣減所得稅的收入及開支項目後計算。

10. 每股（虧損）╱盈利
(a) 基本

每股基本（虧損）╱盈利乃按本公司權益持有人應佔（虧損）╱溢利除以期內已發行普通
股加權平均數計算。

 截至六月三十日止六個月
 二零一五年 二零一四年
 人民幣千元  人民幣千元

本公司權益持有人應佔（虧損）╱溢利 (88,143) 162,002

已發行普通股加權平均數（千股） 1,037,500 1,037,500

(b)  攤薄

每股攤薄（虧損）╱盈利乃按假設所有潛在攤薄普通股均已換股而調整發行在外普通股
加權平均數計算。本公司的潛在攤薄普通股為購股權。就購股權而言，已根據尚未行
使購股權所附認購權的貨幣價值，計算可按公平值（基於本公司股份的年度平均市價而
釐定）取得的股份數目。按此計算的股份數目已與假設行使購股權會發行的股份數目作
比較。
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 截至六月三十日止六個月
 二零一五年 二零一四年
 人民幣千元  人民幣千元

釐定每股攤薄盈利所用的（虧損）╱溢利 (88,143) 162,002

已發行普通股加權平均數（千股） 1,037,500 1,037,500

調整：
 －購股權（千份） 530 –

計算每股攤薄（虧損）╱盈利所用的普通股
 加權平均數（千股） 1,038,030 1,037,500

11. 中期股息
董事並不建議就截至二零一五年六月三十日止六個月派發中期股息（二零一四年：無）。

12. 貿易應收款項

 於二零一五年 於二零一四年
 六月三十日 十二月三十一日
 人民幣千元  人民幣千元

應收賬款 184,385 132,819

應收票據
 －銀行承兌票據 74,955 107,178

 －商業承兌票據 6,599 9,203
   

 265,939 249,200

減：減值撥備 (869) (872)
   

貿易應收款項－淨額 265,070 248,328
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本集團的銷售主要以(i)款到發貨；(ii) 6個月內到期的應收票據；及(iii) 1至90日的信貸期方式
進行。貿易應收款項的賬齡分析如下：

 於二零一五年 於二零一四年
 六月三十日 十二月三十一日
 人民幣千元  人民幣千元

應收賬款
 －30日內 175,912 118,660

 －30日至3個月 6,493 13,562

 －3個月至6個月 763 58

 －6個月至1年 778 100

 －1年至2年 21 21

 －2年至3年 418 418
   

 184,385 132,819

應收票據
 －6個月內 81,554 116,381
   

 265,939 249,200
   

13. 貿易應付款項

 於二零一五年 於二零一四年
 六月三十日 十二月三十一日
 人民幣千元  人民幣千元

應付賬款 348,409 226,328

應付票據 1,400,760 1,317,420
   

 1,749,169 1,543,748
   

貿易應付款項的賬齡分析如下：

 於二零一五年 於二零一四年
 六月三十日 十二月三十一日
 人民幣千元  人民幣千元

6個月內 1,747,343 1,543,740

6個月至1年 1,818 8

1年至2年 8 –
   

 1,749,169 1,543,748
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業務回顧

本集團為享負盛名的綜合鋼服務企業，從事不鏽鋼和碳鋼銷售及加工，亦有為客
戶提供技術服務。

我們具備全方位的加工平台，而我們的「鋼鐵原料超市」備有大量不同種類的鋼材，
可為眾多國內外企業提供優質的半成品和部件。為向製造企業提供更深度服務，
本集團更設立了大明精密鈑金加工中心和大明重工加工中心。我們亦加強了多方
面的軟件服務能力，包括人力資源管理、線上貴賓服務平台以及物流系統。

集團精密鈑加工中心的前期加工設備已完成安裝。現時，我們已接獲建築、機械、
家用電器、石油化工、船舶製造、運輸和環保等行業的大量訂單。

靖江加工中心已完成大明重工和大明金屬科技第一期建設。大明重工的焊接平台
配備超過100台焊接設備。SFA等離子焊機可焊接12.5米長的平板對接焊縫，刷新
這種機型在長度上的世界記錄，具備大型鋼結構、雙相鋼船板、容器筒體及精密
鈑金等產品的焊接能力。大明重工機加工平台是綜合性機加工服務平台，分別從
日本、德國、意大利、南韓、台灣等引進，設備規格齊全、高精度、大型化、多功
能複合。同時還擁有各種切割、成型、表面處理、探傷檢測等加工及服務能力。後
期，大明重工將構建壓力容器、大型結構件、機械裝備三大製造配套單元，為全球
製造行業提供優質、快捷的深加工零部件及半成品。

於二零一五年六月二十六日，本集團與寶鋼不鏽鋼有限公司（「寶鋼不鏽鋼」）訂立
戰略合作協議。根據戰略合作協議，本集團及寶鋼不鏽鋼將加強雙方在產品的業
務發展及銷售與分銷、增值服務及研發方面的業務合作。戰略合作協議由戰略合
作協議日期起計為期五年，並將作為本集團與寶鋼不鏽鋼之間長遠業務發展合作
的框架。作為本集團與寶鋼不鏽鋼之間戰略業務合作的一部份，寶鋼不鏽鋼已認
購103,750,000股新股份，總認購價約為3億8,280萬港元（即每股新股份3.69港元）。
寶鋼不鏽鋼認購新股份一事已於二零一五年七月八日完成，寶鋼不鏽鋼實益擁有
本公司於交易完成後的經擴大已發行股本約9.09%。
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本集團於截至二零一五年六月三十日止六個月錄得約人民幣8,790萬元的淨虧損，較
截至二零一四年六月三十日止六個月的純利約人民幣1億6,600萬元下跌約152.9%。
錄得淨虧損主要是由於(i)中華人民共和國不利的宏觀經濟環境影響；及(ii)不鏽鋼
和碳鋼原材料於二零一五年上半年市價下跌所致。

本集團不鏽鋼加工業務的銷售量由截至二零一四年六月三十日止六個月的約555,000

噸增至截至二零一五年六月三十日止六個月的約649,000噸，增幅約為16.9%，而加
工量則由截至二零一四年六月三十日止六個月的約867,000噸增至截至二零一五年
六月三十日止六個月的約991,000噸，增幅約為14.3%。

本集團碳鋼加工業務的銷售量由截至二零一四年六月三十日止六個月的約197,000

噸增至截至二零一五年六月三十日止六個月的約295,000噸，增幅約為50.1%，而加
工量則由截至二零一四年六月三十日止六個月的約177,000噸增至截至二零一五年
六月三十日止六個月的約256,000噸，增幅約為44.1%。
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於截至二零一五年六月三十日止六個月及二零一四年同期，我們的加工中心的銷
售量和加工量如下：

不鏽鋼 
 截至六月三十日止六個月
 二零一五年 二零一四年
 噸  噸 變幅
銷售量
無錫 333,893 312,204 +6.9%
武漢 25,900 20,706 +25.1%
杭州 106,039 85,322 +24.3%
天津 76,391 84,215 –9.3%
太原 40,283 24,182 +66.6%
其他銷售處 66,558 28,572 +132.9%
  

總計 649,064 555,201 +16.9%
  

加工量
無錫 671,949 590,120 +13.9%
武漢 18,347 9,540 +92.3%
杭州 133,162 103,803 +28.3%
天津 117,317 88,275 +32.9%
太原 50,316 75,440 –33.3%
  

總計 991,091 867,178 +14.3%
  

碳鋼 
 截至六月三十日止六個月
 二零一五年 二零一四年
 噸  噸 變幅

銷售量
無錫 61,028 63,591 –4.0%
杭州 116,249 108,214 +7.4%
太原 71,680 4,314 +1,561.6%
大明科技 12,459 – 不適用
其他銷售處 33,692 20,441 +64.8%
  

 295,108 196,560 +50.1%
  

加工量
無錫 58,799 68,834 –14.6%
杭州 110,440 108,622 +1.7%
太原 72,619 – 不適用
大明科技 13,912 – 不適用  
  

 255,770 177,456 +44.1%
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財務回顧及分析

於截至二零一五年六月三十日止六個月，我們錄得的收益約為人民幣91億7,900萬
元，而毛利約為人民幣1億600萬元，本公司權益持有人應佔虧損則約為人民幣8,800

萬元。於二零一五年六月三十日，本集團的資產總值約達人民幣64億2,000萬元，
而本公司權益持有人應佔權益則約為人民幣16億6,800萬元。

收益

截至二零一五年六月三十日止六個月，本集團收益約為人民幣91億7,900萬元，當
中約人民幣85億300萬元來自不鏽鋼業務，約人民幣6億7,600萬元則來自碳鋼業務。
與截至二零一四年六月三十日止六個月的收益約人民幣85億8,200萬元比較，增幅
約為7%。收益增長主要是由於：

i) 本集團不鏽鋼與碳鋼加工業務的銷售量同告上升。不鏽鋼加工業務的銷售量
由截至二零一四年六月三十日止六個月的555,201噸，上升至截至二零一五年
六月三十日止六個月的649,064噸，升幅約為16.9%。而本集團碳鋼加工業務的
銷售量亦由截至二零一四年六月三十日止六個月的196,560噸，增加至截至二
零一五年六月三十日止六個月的295,108噸，升幅約為50.1%。

ii) 加工費收入增加，這可從加工量增加反映，本集團不鏽鋼加工業務的加工量
由截至二零一四年六月三十日止六個月的867,178噸上升至截至二零一五年六
月三十日止六個月的991,091噸，升幅約為14.3%。至於集團碳鋼加工業務的
加工量亦由截至二零一四年六月三十日止六個月的177,456噸上升至截至二零
一五年六月三十日止六個月的255,770噸，升幅約為44.1%。
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按主要行業分部分析的收益

於截至二零一五年六月三十日止六個月及二零一四年同期，我們按主要行業分部 

劃分的收益如下：

收益
 截至六月三十日止六個月
 二零一五年 二零一四年
行業 人民幣千元 % 人民幣千元 %

機械 2,208,586 24.0 2,244,993 26.2

分銷商及貿易商 3,862,070 42.1 3,407,866 39.7

石化 714,872 7.8 740,334 8.6

家用五金及電器 1,189,904 13.0 924,903 10.8

汽車及運輸 364,999 4.0 331,542 3.9

建築 203,553 2.2 210,399 2.4

可再生能源 149,856 1.6 117,394 1.4

其他 485,217 5.3 604,290 7.0
    

總計 9,179,057 100.0 8,581,721 100.0
    

人民幣千元

(149,856)
1.6%

(3,862,070)
42.1%

(485,217)
5.3%

(2,208,586)
24.0%

(1,189,904)
13.0%

(203,553)
2.2%

(714,872)
7.8%

4.0%
(364,999) 2014

(117,394)
1.4%

(3,407,866)
39.7%

(604,290)
7.0%

(2,244,993)
26.2%

(924,903)
10.8%

(210,399)
2.4%

(740,334)
8.6%

3.9%
(331,542)2015

總計 = 人民幣9,179,057,000元 總計 = 人民幣8,581,721,000元

機械
分銷商及貿易商
石化
家用五金及電器

汽車及運輸
建築
可再生能源
其他
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按地區分析的收益

於截至二零一五年六月三十日止六個月及二零一四年同期，我們按地區劃分的收
益如下：

 截至六月三十日止六個月
 二零一五年 二零一四年
地區 人民幣千元 % 人民幣千元 %

華東 6,847,091 74.6 6,486,343 75.6

華北 1,166,111 12.7 921,505 10.7

華中 436,578 4.7 401,697 4.7

中國西南 146,892 1.6 150,466 1.7

中國東北 156,259 1.7 159,772 1.9

中國西北 81,940 0.9 64,524 0.7

華南 78,893 0.9 75,316 0.9

海外 265,293 2.9 322,098 3.8
    

總計 9,179,057 100.0 8,581,721 100.0
    

人民幣千元

(6,847,091)
74.6%

(1,166,111)
12.7%

1.7%
(156,259) (78,893)

0.9%

(146,892)
1.6%

(265,293)
2.9%(81,940)

0.9%

(436,578)
4.7%

(6,486,343)
75.6%

(921,505)
10.7%

1.9%
(159,772)

(75,316)
0.9%

(150,466)
1.7%

(322,098)
3.8%

(64,524)
0.7%

(401,697)
4.7%

2015 2014

總計 = 人民幣9,179,057,000元 總計 = 人民幣8,581,721,000元

華東
華北
華中
中國西南

中國東北
中國西北
華南
海外
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毛利

毛利由截至二零一四年六月三十日止六個月約人民幣4億1,900萬元下降至截至二零
一五年六月三十日止六個月約人民幣1億590萬元，此乃主要由於不鏽鋼和碳鋼市價
持續下跌所致。

其他收入

其他收入由截至二零一四年六月三十日止六個月約人民幣220萬元，增加至截至二
零一五年六月三十日止六個月約人民幣890萬元，此乃由於所收取的政府補助增加
所致。

分銷成本

分銷成本由截至二零一四年六月三十日止六個月約人民幣6,570萬元，增加至截至
二零一五年六月三十日止六個月約人民幣6,800萬元。分銷成本增加主要是由於銷
售量增加以致僱員成本及運輸成本增加所致。

行政開支

行政開支由截至二零一四年六月三十日止六個月約人民幣7,210萬元上升至截至二
零一五年六月三十日止六個月約人民幣9,140萬元。行政開支增加主要由於員工成
本增加以及研究和開發成本增加所致。

融資成本

融資成本由截至二零一四年六月三十日止六個月約人民幣5,440萬元增加至截至二
零一五年六月三十日止六個月約人民幣6,990萬元。融資成本增加主要是由於本集
團的借貸增加，導致銀行借貸和銀行承兌票據的利息開支增加。

所得稅抵免

於截至二零一五年六月三十日止六個月，本集團錄得所得稅抵免約人民幣2,770萬
元，而截至二零一四年六月三十日止六個月則產生所得稅開支約人民幣6,260萬元，
乃由於截至二零一五年六月三十日止六個月錄得經營虧損所致。

本期間虧損

本集團於截至二零一五年六月三十日止六個月錄得淨虧損約人民幣8,790萬元，而
截至二零一四年六月三十日止六個月則錄得純利約人民幣1億6,600萬元，跌幅約為
152.9%。此項減少主要是由於(i)中華人民共和國不利的宏觀經濟環境影響；及(ii)

不鏽鋼和碳鋼原材料於二零一五年上半年市價下跌所致。
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外匯風險管理

本集團主要在中國經營，大部分交易以人民幣計值及結算。然而，本集團有若干貿
易應收款項、受限制銀行結餘、現金及現金等價物、貿易應付款項、其他應付款項
及借款以外幣計值（主要是美元及港元），其面臨外幣匯兌風險。

本集團並無使用任何遠期合約或其他工具對沖其外幣風險。我們的管理層會密切
注意外匯波動，以保證採取足夠的預防措施以防任何不利影響。

流動資金、資本結構及財務資源

於二零一五年六月三十日，本集團的借款約為人民幣23億1,810萬元。應付票據約
為人民幣14億80萬元，而銀行結餘則約為人民幣9億5,340萬元，其中約人民幣7億
3,120萬元乃用於開立信用證及應付票據的受限制銀行存款。

於二零一五年六月三十日，本集團錄得流動負債淨額約人民幣2億3,400萬元，主要
是由於本集團利用短期借貸為資本開支提供資金所致。

於二零一五年六月三十日及二零一四年十二月三十一日，資產負債比率分別為
52.40%及45.13%。資產負債比率乃按債務淨額除以資本總額計算。債務淨額乃按借
款總額減以現金及現金等價物計算，而資本總額乃按權益總額加以債務淨額計算。

於二零一五年七月八日，本集團藉著向寶鋼不鏽鋼有限公司發行103,750,000股新股
份，籌集得約3億8,200萬港元（相等於約人民幣3億100萬元）的所得款項淨額。約人
民幣1億2,240萬元的所得款項淨額已用於發展靖江加工中心，餘款則已用作本集團
的營運資金。

或有負債

於二零一五年六月三十日，本集團並無任何重大或有負債。

企業管治

本公司致力保持高水準的企業管治，力求提升股東價值及保障股東與其他相關人
士的利益。

截至二零一五年六月三十日止六個月，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司
《證券上市規則》附錄14所載《企業管治守則》（「企業管治守則」），惟偏離守則條文
第A.2.1條除外。該條文規定，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同
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時兼任。於報告期內，主席及行政總裁的職位均由周克明先生出任。本公司已採納
企業管治守則，作為其本身的企業管治守則。

本公司認為，周克明先生於不鏽鋼行業中擁有豐富專門知識，應繼續由周先生兼
任本公司主席及行政總裁。儘管如此，董事會亦會因應當時的情況，不時檢討此安
排。有關詳情，請參閱本公司二零一四年年報內刊載的企業管治報告。

中期股息

董事並不建議就截至二零一五年六月三十日止六個月派發中期股息（二零一四年：
無）。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於截至二零一五年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、
出售或贖回本公司的上市股份。

審核委員會

本公司的審核委員會已審閱本集團截至二零一五年六月三十日止六個月的未經審
核簡明合併賬目，並與管理層進行討論，委員會認為，本公司已遵守所有適用會計
準則及規定。

中期報告

二零一五年中期報告將於二零一五年九月二十二日寄發予股東。報告亦將於二零
一五年九月二十一日前在香港聯合交易所有限公司網站http://www.hkexnews.hk及
本公司網站http://www.dmssc.net閱覽。

承董事會命
大明國際控股有限公司

主席
周克明

香港，二零一五年八月二十八日

於本公佈日期，執行董事為周克明先生（主席兼行政總裁）、徐霞女士、鄒曉平先
生、唐中海先生、姜仁秀先生、福井勤博士及張鋒先生；非執行董事為蔣長虹先
生；而獨立非執行董事為陳學東先生、卓華鵬先生、華民教授及陸大明先生。


